



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

Pregão Eletrônico Nº :	07/2024		
Data de Abertura dia:	29	AGOSTO	2024

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 04 - COTA EXCLUSIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
19	Água sanitária de cloro ativo sendo utilizadas para limpeza e desinfecção de superfícies. Registro do Ministério de Saúde, embalagem plástica, contendo o nome fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 12 meses. Sendo embalagem de 1 (um) litro, com bico dosador.	UND	3.230	LIMPINHA	R\$ 3,99	R\$ 12.887,70
20	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2,0% à 2,5% P/P. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Produto a base de cloro. Embalagem de 5 litros, deve conter o nome do fabricante, validade mínima 12 meses.	UND	3.575	LIMPINHA	R\$ 12,84	R\$ 45.903,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 Cinquenta e oito mil, setecentos e noventa reais e setenta centavos						R\$ 58.790,70

LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
43	Lixeira destinados à coleta seletiva ou separação de resíduos diversos em locais internos ou externos. Produzidos em polipropileno de alta resistência e fixados em estrutura metálica. As estruturas permitem a montagem de conjuntos personalizados de acordo com a necessidade exata de cada usuário. O kit é composto pelos seguintes itens: 04 unidades – lixeiras 50 litros (4 cores) com suporte. 01 Unidade – trave metálica / Parafusos de fixação	KIT	79	PLASVALE	R\$ 567,18	R\$ 44.807,22
44	Lixeira em polietileno de média densidade, rotomoldado, na cor branca, com capacidade para 100 litros, acionamento com pedal, nas dimensões (CxLxA) aproximadas de 61 x 61 x 90,5 cm	UND	127	BELOSCH	R\$ 141,76	R\$ 18.003,52
45	Lixeira em polietileno de média densidade, rotomoldado, na cor branca, com capacidade para 50 litros, acionamento com pedal, nas dimensões (CxLxA) aproximadas de 46,6 x 35 x 59 cm.	UND	126	BELOSCH	R\$ 101,10	R\$ 12.738,60



46	Balde Plástico, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente não reciclado, atóxico, capacidade para 08 litros, devendo ser liso, de uma única cor, devendo ser de material reforçado, com alça plástica. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO.	UND	475	PLASVALE	R\$ 17,91	R\$ 8.507,25
47	Balde 15 litros, translúcido, com alça plástica	UND	385	PLASVALE	R\$ 17,68	R\$ 6.806,80
48	Lixeira em inox, com tampa flip top. Capacidade 20 litros. Dimensões 30 x 30 cm	UND	50	ALDINOX	R\$ 225,90	R\$ 11.295,00
49	Lixeira Plástica 15 litros, na Cor: Cinza Polar, Material: Plástico (PP) Aplicação: Ônibus, micro-ônibus e Van escolar.	UND	438	ACRILYS	R\$ 28,55	R\$ 12.504,90
50	Lixeira plástica para escritório, sem tampa; Capacidade 12 litros, na cor preta; Material: PP (plástico polipropileno).	UND	12	BELOSCH	R\$ 18,27	R\$ 219,24
51	Descarte de copo descartável de água, Dimensões Tubo Água Diâmetro 85 mm Altura 750 mm Dimensões Tubo Café Diâmetro 55 mm Altura 750 mm Dimensões da base 215 mm (larg.) x 130 mm (prof.) Cor Branco com Base marfim Material Polipropileno / Polietileno Capacidade 150 Copos de Água e embalagem Caixa de papelão com 01 (uma) unidade Validade Indeterminado.	UND	122	NOBRE	R\$ 40,00	R\$ 4.880,00
52	Dispenser de copo descartável Material do Dispensador E-DPC Base e Botão: ABS Tubo: laminado de PVC rígido, Copo Água 180 ou 200 ml Capacidade para 100 copos, Altura Largura Profundidade 692 mm x 143 mm x 194 mm. Cor branca.	UND	201	POUPACOPO	R\$ 41,49	R\$ 8.339,49
53	Saboneteira combinada com reservatório para 900 ml. Serve, também, para uso do refil de sabonete em sachê, diferencia-se das outras saboneteiras por vir com o reservatório para uso de sabonete em galão. Na cor branca, com fundo em cinza. Possui fechadura e acompanha chave em plástico ABS, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Dimensões: 29 cm (altura) x 12 cm (largura) x 11 cm (profundidade)	UND	193	EXACTA	R\$ 36,00	R\$ 6.948,00
54	PORTA PAPEL TOALHA: transparente, medindo 27 cm altura, 12 cm profundidade, 25 cm largura, com chave para abertura	UND	117	NOBRE	R\$ 25,21	R\$ 2.949,57
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 137.999,59
Cento e trinta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos.						

LOTE 09 - COTA EXCLUSIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
55	Esponja multiuso, medindo 110x74x23 mm cor amarela e verde, material espuma poliuretano, com ação abrasiva, espuma de poliuretano, fibra sintética, abrasiva e agente bactericida. Embalagem com 04 unidades, deve conter nome do fabricante, lote e validade	PCT	3.885	ESFREBOM	R\$ 5,24	R\$ 20.357,40
56	Palha de lã em aço para limpeza de utensílios de difícil remoção constituído por conjunto de linhas de aço muito finas e entrelaçadas, usados no trabalho de acabamento e polimento de objetos de alumínio ou metal, bem como em limpeza doméstica. O produto deve conter no mínimo 8 unidades, sendo embalagem de 60 gramas aproximadamente. Embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade.	PCT	927	Q LUSTRO	R\$ 2,71	R\$ 2.512,17



57	Esponja multiuso para limpeza pesada - fibra sintética com mineral abrasivo, unida com resina a prova d'água e impregnada com mineral abrasivo com medidas em torno de 102X260mm, embalagem com 5 unidades	PCT	784	NOBRE	R\$ 15,60	R\$ 12.230,40
58	Detergente líquido para louça, glicerinado, testado dermatologicamente, biodegradável, embalagem de 500ml com bico dosador translúcido, caixa com 24 unidades.	CX	688	LIMPINHA	R\$ 50,16	R\$ 34.510,08
59	Sabão em barra glicerinado, azul, multiuso, biodegradável, testado dermatologicamente para limpeza em geral. Pacote com 5 unidades de 200 gramas. Registro no Ministério da Saúde. Com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	1.262	GIRANDO SOL	R\$ 11,51	R\$ 14.525,62
60	Detergente em pó (sabão em pó), embalagem reciclável com no mínimo 800 gramas, ultra fino, rende 10 lavagens composição: tensoativo aniônico, alcalizantes, tamponantes, branqueador óptico, perfume, pigmento na cor azul, enzimas e águas. Com registro no ministério da saúde. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade	UND	3.594	OMO	R\$ 11,22	R\$ 40.324,68
61	PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO: apresentação individual em papel protetor, sendo desnecessário o contato com o produto e com o vaso sanitário. Aderência e cola fácil. Fragrância: lavanda, citrus, fresh. 3 (três) unidades por caixa. Duração de aproximadamente 130 (cento e trinta) descargas	CX	1.396	DESORAL	R\$ 3,83	R\$ 5.346,68
62	Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 50x70 peso mínimo de 70gr, variação de 2% tamanho e peso. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote	UND	3.750	MARTINS	R\$ 5,21	R\$ 19.537,50
63	Pano de chão para limpeza em geral medindo 50x70, variação de 2% tamanho e peso, fabricado em algodão cru, sendo na cor branca, peso 150gr. Embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, lote.	UND	4.721	MARTINS	R\$ 9,50	R\$ 44.849,50
64	Flanela 100% algodão 30x50, na cor amarela.	UND	1.490	MARTINS	R\$ 3,58	R\$ 5.334,20
65	Prendedores de Roupa – resistente, em madeira, embalagem plástica com no mínimo 12 unidades	UND	1.142	CANADA	R\$ 2,89	R\$ 3.300,38
66	Toalha de Rosto - felpuda, em tecido com no mínimo 90% de algodão, com medidas de 0,50 X 0,80 cm na cor branca.	UND	654	APPEL	R\$ 7,57	R\$ 4.950,78
67	Pano – pano para limpeza com fibras de poliéster e viscose, multiuso, acondicionado em embalagem com no mínimo 5 unidades, com agente antibacteriana, com medidas de 30 X 50 cm, cores variadas	UND	680	NOBRE	R\$ 6,93	R\$ 4.712,40
68	Pano multiuso, rolo de 240 metros (600 panos), picotado a cada 40 cm. 100 % biodegradável, confeccionado com 50% viscose / 50% poliéster	UND	324	LIFE CLEAN	R\$ 98,16	R\$ 31.803,84
VALOR TOTAL DO LOTE 09						
Duzentos e quarenta e quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e três centavos						R\$ 244.295,63

LOTE 10 - COTA EXCLUSIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL



69	Vassoura com cerdas de nylon, cabo em chapa metálica plastificado, cerdas de nylon luxo que limpam com mais facilidade todos os cantinhos, além de evitar colisões que possam danificar paredes e rodapés. A fixação das cerdas deverá ser firme e resistente. Embalagem deve conter nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade	UND	1.023	CONDOR	R\$ 14,49	R\$ 14.823,27
70	Vassoura de milho 5 fios: com 40 cm de área de varredura de boa qualidade com cabo de madeira.	UND	956	COLONIAL	R\$ 30,45	R\$ 29.110,20
71	Vassoura de Cipó com cabo	UND	760	COLONIAL	R\$ 25,34	R\$ 19.258,40
72	Pá para coletar lixo, com abertura para coleta de sujeira entre 22 a 30 cm, possuir sistema de encaixe para cabos de metal de 1 metro. A pá para coletar o lixo deve ser de plástico. Apresentar borracha na extremidade auxiliando no recolhimento de sujeiras adaptando-se ao piso. Possui dentes laterais para a limpeza da vassoura após o uso. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade	UND	701	CONDOR	R\$ 9,84	R\$ 6.897,84
73	Escova sanitária para limpeza de vasos sanitário com suporte com base para pendurar evitando o contato com a sujeira, sendo de cor branca, seu cabo de polipropileno e suas cerdas sintéticas. Dimensões mínimas: largura 13 cm, altura 42 cm, profundidade 13 cm. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação e lote.	UND	994	CONDOR	R\$ 7,57	R\$ 7.524,58
74	Esfregão com balde fácil de manusear, conta com um sistema que facilita a remoção do excesso de água e lavagem do esfregão, possui pedal com sistema de centrífuga inox que ajuda na absorção e secagem do esfregão e, além disso, o seu cabo pode ser articulado em até 180º, o que possibilita a limpeza de superfícies mais difíceis, capacidade 16 litros.	UND	278	PERFECT	R\$ 118,00	R\$ 32.804,00
75	Rodo com base em polipropileno, com borracha dupla, com presilhas, com dimensão de 40 cm, com cabo de metal, com encaixe rosqueado, altura aproximada de 1,50 m	UND	866	LIMPAMANIA	R\$ 8,99	R\$ 7.785,34
76	Rodo com base em polipropileno, com borracha dupla, com dimensão de 60 cm, com cabo de metal, com encaixe rosqueado, altura aproximada de 1,50 m.	UND	777	SANCHEZ	R\$ 14,13	R\$ 10.979,01
77	Rodo de espuma: uso doméstico, com espuma retangular, com no mínimo 0,30 m de comprimento, cabo de madeira revestido, rosqueavel, medindo 1,20 m, com gancho na ponta para pendurar	UND	569	CANADA	R\$ 12,00	R\$ 6.828,00
78	ESCOVA DE MÃO, para lavar roupa, com cabo de plástico e cerdas de polipropileno resistentes e duráveis.	UND	298	GOULART	R\$ 2,80	R\$ 834,40
79	ESCOVÃO COM CABO de madeira, para limpeza de calçadas.	UND	254	GOULART	R\$ 11,83	R\$ 3.004,82
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 139.849,86
Cento e trinta e nove mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos						



LOTE 11 - COTA EXCLUSIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
80	Luva para limpeza, multiuso, Composição: borracha de látex natural, cloradas, com revestimento interno, reforçadas, com superfície externa antiderrapante. Tamanho pequeno, embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT 13.393. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar C.A na habilitação e prospecto	UND	804	LALAN	R\$ 5,00	R\$ 4.020,00
81	Luva para limpeza, multiuso, Composição: borracha de látex natural, cloradas, com revestimento interno, reforçadas, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio, embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT 13.393. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar C.A na habilitação e prospecto.	UND	1.044	LALAN	R\$ 5,00	R\$ 5.220,00
82	Luva para limpeza, multiuso, Composição: borracha de látex natural, cloradas, com revestimento interno, reforçadas, com superfície externa antiderrapante. Tamanho grande, embalagem com par. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT 13.393. Embalagem deve conter o nome do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade. Apresentar C.A na habilitação e prospecto.	UND	1.236	LALAN	R\$ 5,00	R\$ 6.180,00
83	Luva descartável de vinil tamanho pequeno, procedimento não cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitacadas ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades	CX	1.062	SEBOLD	R\$ 33,00	R\$ 35.046,00
84	Luva nitrílica tamanho médio – Luva descartável feita de borracha sintética para procedimentos não cirúrgicos, segura a pessoas alérgicas ao látex, com 100 unidades	CX	1.230	SUP MAX	R\$ 18,75	R\$ 23.062,50
85	Luva látex cano longo – super reforçadas, antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos. Tamanho P (32 cm)	UND	280	VOLK	R\$ 11,93	R\$ 3.340,40
86	Luva látex cano longo – super reforçadas, antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos. Tamanho M (39 cm)	UND	520	VOLK	R\$ 12,20	R\$ 6.344,00
87	Luva látex cano longo – super reforçada, antiderrapante na face palmar, nos dedos e na ponta dos dedos. Tamanho G (40 cm)	UND	500	VOLK	R\$ 12,14	R\$ 6.070,00
88	Toucas descartáveis na cor branca, caixa com 100 unidades, 100% polipropileno. Atóxica, hipoalérgica, não estéril, isenta de fibra de vidro, sem látex. Tamanho P	CX	570	PROTDESC	R\$ 11,00	R\$ 6.270,00
89	Toucas descartáveis na cor branca, caixa com 100 unidades. 100% polipropileno. Atóxica, hipoalérgica, não estéril, isenta de fibra de vidro, sem látex. Tamanho M	CX	1.122	PROTDESC	R\$ 11,00	R\$ 12.342,00
90	Toucas descartáveis na cor branca, caixa com 100 unidades. 100% polipropileno. Atóxica, hipoalérgica, não estéril, isenta de fibra de vidro, sem látex. Tamanho G	CX	1.100	PROTDESC	R\$ 11,00	R\$ 12.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 119.994,90
Cento e dezenove mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos						



LOTE 12 - COTA PRINCIPAL 75%						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
91	Luva descartável de vinil tamanho médio, procedimento não cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadas ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades	CX	2.298	SEBOLD	R\$ 33,00	R\$ 75.834,00
92	Luva descartável de vinil tamanho grande, procedimento não cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadas ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades	CX	2.259	SEBOLD	R\$ 33,00	R\$ 74.547,00
VALOR TOTAL DO LOTE 12 Cento e cinquenta mil trezentos e oitenta e um reais						R\$ 150.381,00

LOTE 13 - COTA RESERVADA 25%						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
93	Luva descartável de vinil tamanho médio, procedimento não cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadas ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades	CX	765	SEBOLD	R\$ 33,00	R\$ 25.245,00
94	Luva descartável de vinil tamanho grande, procedimento não cirúrgico, transparente, não estéril, descartável, semitalcadas ambidestras, embaladas em caixa com 100 unidades	CX	752	SEBOLD	R\$ 33,00	R\$ 24.816,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13 Cinquenta mil e sessenta e um reais						R\$ 50.061,00

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, conforme edital.

Local de entrega do material: conforme o edital.

Condições e forma de pagamento: conforme edital.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a

DADOS DA PROPONENTE:

SAFI COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ Nº 13.839.796/0001-12

Endereço: Rua Pedro Theisen Júnior, 611, Aririú - Palhoça/SC - CEP 88.135-420

Fone/Fax: (48) 3259-7816

DADOS DO REPRESENTANTE:

Gizele Regina da Silva

048.583.629-73

Proprietária

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: Caixa Econômica Federal

Agência: 3684

Conta: 047-0

Palhoça/SC, 09 de setembro de 2024.

Gizele Regina da Silva
Proprietária